

# Ayuntamiento de Mostoles

## DATOS AVANCE DE LA LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS 2017

desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

### INGRESOS

| CÓDIGO   | DESCRIPCIÓN                                   | Previsión Definitiva Ejercicio Corriente | Derechos Reconocidos Netos Ejercicio Corriente | Recaudación Líquida Ejercicio Corriente | Recaudación Líquida Ejercicios Cerrados |
|--|---|--|--|---|---|
| <b>1. Impuestos directos</b>                       |   | <b>76.820.220,00</b>                     | <b>74.714.584,63</b>                           | <b>67.104.396,94</b>                    | <b>4.333.746,98</b>                     |
| 10   | Impuesto sobre la Renta                       | 2.845.220,00                             | 3.084.129,96                                   | 3.084.129,96                            | 0,00                                    |
| 100  | Impuestos sobre la Renta de las Personas      | 2.845.220,00                             | 3.084.129,96                                   | 3.084.129,96                            | 0,00                                    |
| 11   | Impuestos sobre el capital                    | 68.775.000,00                            | 66.573.164,19                                  | 59.413.743,82                           | 4.132.925,26                            |
| 112  | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes       | 75.000,00                                | 391.753,87                                     | 243.468,25                              | 8.719,12                                |
| 113  | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes       | 44.700.000,00                            | 43.945.896,90                                  | 39.471.924,19                           | 2.207.952,74                            |
| 115  | Impuesto sobre vehículos de Tracción          | 10.300.000,00                            | 10.165.180,46                                  | 8.218.558,81                            | 1.204.434,02                            |
| 116  | Impuesto sobre Incremento del Valor de los    | 13.700.000,00                            | 12.070.332,96                                  | 11.479.792,57                           | 711.819,38                              |
| 13   | Impuesto sobre las Actividades                | 5.200.000,00                             | 5.057.290,48                                   | 4.606.523,16                            | 200.821,72                              |
| 130  | Impuesto sobre Actividades Económicas         | 5.200.000,00                             | 5.057.290,48                                   | 4.606.523,16                            | 200.821,72                              |
| <b>2. Impuestos indirectos</b>                     |   | <b>10.392.990,00</b>                     | <b>9.164.581,49</b>                            | <b>7.653.491,27</b>                     | <b>193.564,93</b>                       |
| 21   | Impuestos sobre el Valor Añadido              | 4.020.930,00                             | 4.622.327,14                                   | 4.622.327,14                            | 0,00                                    |
| 210  | Impuesto sobre el Valor Añadido               | 4.020.930,00                             | 4.622.327,14                                   | 4.622.327,14                            | 0,00                                    |
| 22   | Sobre consumos específicos                    | 872.060,00                               | 991.131,47                                     | 991.131,47                              | 0,00                                    |
| 220  | Impuestos Especiales                          | 872.060,00                               | 991.131,47                                     | 991.131,47                              | 0,00                                    |
| 29   | Otros impuestos indirectos                    | 5.500.000,00                             | 3.551.122,88                                   | 2.040.032,66                            | 193.564,93                              |
| 290  | Impuesto sobre construcciones,                | 5.500.000,00                             | 3.551.122,88                                   | 2.040.032,66                            | 193.564,93                              |
| <b>3. Tasas, precios públicos y otros ingresos</b> |   | <b>18.532.725,03</b>                     | <b>16.639.240,95</b>                           | <b>12.618.365,24</b>                    | <b>2.435.409,87</b>                     |
| 30   | Tasas por la prestación de servicios          | 10.000,00                                | 53.194,57                                      | 44.617,68                               | 516.211,01                              |
| 301  | Servicio de alcantarillado                    | 10.000,00                                | 6.341,65                                       | 4.905,42                                | 368.246,48                              |
| 302  | Servicio de recogida de basuras               | 0,00                                     | 46.852,92                                      | 39.712,26                               | 147.964,53                              |
| 31   | Tasas por la prestación de servicios          | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                                    | 1.800,00                                |
| 311  | Servicios asistenciales                       | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                                    | 1.800,00                                |
| 32   | Tasas por la realización de actividades de    | 3.964.788,00                             | 3.484.640,74                                   | 2.866.017,54                            | 339.138,35                              |
| 321  | Licencias urbanísticas                        | 2.582.000,00                             | 2.460.570,56                                   | 1.976.059,94                            | 220.706,30                              |
| 325  | Tasa por expedición de documentos             | 153.000,00                               | 112.901,89                                     | 108.827,18                              | 2.206,46                                |
| 326  | Tasa por retirada de vehículos                | 250.000,00                               | 289.248,97                                     | 224.384,09                              | 56.613,63                               |
| 329  | Otras tasas por la realización de actividades | 979.788,00                               | 621.919,32                                     | 556.746,33                              | 59.611,96                               |
| 33   | Tasas por utilización privativa o             | 4.610.000,00                             | 4.312.216,32                                   | 2.897.462,44                            | 756.671,67                              |
| 331  | Tasa por entrada de vehículos                 | 550.000,00                               | 585.980,27                                     | 491.092,49                              | 142.936,11                              |
| 332  | Tasa por utilización privativa o              | 2.400.000,00                             | 2.278.945,47                                   | 1.263.716,45                            | 311.405,95                              |
| 333  | Tasa por utilización privativa o              | 400.000,00                               | 374.943,04                                     | 280.234,59                              | 95.681,14                               |
| 334  | Tasa por apertura de calas y zanjas           | 8.000,00                                 | 11.014,96                                      | 7.722,80                                | 8.338,37                                |
| 335  | Tasa por ocupación de la vía pública con      | 710.000,00                               | 607.138,09                                     | 425.106,57                              | 88.636,19                               |
| 339  | Otras tasas por utilización privativa del     | 542.000,00                               | 454.194,49                                     | 429.589,54                              | 109.673,91                              |
| 34   | Precios públicos                              | 1.843.013,00                             | 1.390.302,48                                   | 1.373.806,30                            | 14.808,64                               |
| 341  | Servicios asistenciales                       | 226.000,00                               | 179.468,30                                     | 162.972,12                              | 14.808,64                               |
| 342  | Servicios educativos                          | 154.000,00                               | 151.073,00                                     | 151.073,00                              | 0,00                                    |
| 343  | Servicios deportivos                          | 1.145.242,00                             | 719.707,89                                     | 719.707,89                              | 0,00                                    |
| 344  | Entradas a museos, exposiciones,              | 273.300,00                               | 260.373,50                                     | 260.373,50                              | 0,00                                    |
| 349  | Otros precios públicos                        | 44.471,00                                | 79.679,79                                      | 79.679,79                               | 0,00                                    |

# Ayuntamiento de Mostoles

## DATOS AVANCE DE LA LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS 2017

desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

### INGRESOS

| CÓDIGO                                      | DESCRIPCIÓN                                | Previsión Definitiva Ejercicio Corriente | Derechos Reconocidos Netos Ejercicio Corriente | Recaudación Líquida Ejercicio Corriente | Recaudación Líquida Ejercicios Cerrados |
|---|--|--|--|---|---|
| 38  | Reintegros de operaciones corrientes       | 1.530.891,03                             | 1.224.797,35                                   | 1.224.797,35                            | 364,99                                  |
| 389   | Otros reintegros de operaciones corrientes | 1.530.891,03                             | 1.224.797,35                                   | 1.224.797,35                            | 364,99                                  |
| 39  | Otros ingresos                             | 6.574.033,00                             | 6.174.089,49                                   | 4.211.663,93                            | 806.415,21                              |
| 391   | Multas                                     | 2.650.000,00                             | 2.588.799,41                                   | 729.443,46                              | 757.394,09                              |
| 392   | Recargos del periodo ejecutivo y por       | 1.310.000,00                             | 1.291.997,81                                   | 1.249.714,11                            | 3.223,23                                |
| 393   | Intereses de demora                        | 960.000,00                               | 859.907,86                                     | 799.121,95                              | 45.294,80                               |
| 396   | Ingresos por actuaciones de urbanización   | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                                    | 405,36                                  |
| 397   | Aprovechamientos urbanísticos              | 902.906,00                               | 777.925,78                                     | 777.925,78                              | 0,00                                    |
| 399   | Otros ingresos diversos                    | 751.127,00                               | 655.458,63                                     | 655.458,63                              | 97,73                                   |
| <b>4. Transferencias corrientes</b>         |  | <b>59.845.207,12</b>                     | <b>58.948.583,80</b>                           | <b>55.408.959,30</b>                    | <b>2.925.234,90</b>                     |
| 42  | De la Administración del Estado            | 46.994.800,00                            | 46.124.764,19                                  | 46.124.764,19                           | 0,00                                    |
| 420   | De la Administración General del Estado    | 46.954.800,00                            | 46.122.531,47                                  | 46.122.531,47                           | 0,00                                    |
| 421   | De Organismos Autónomos y agencias         | 40.000,00                                | 2.232,72                                       | 2.232,72                                | 0,00                                    |
| 45  | De Comunidades Autónomas                   | 12.685.757,12                            | 12.820.719,61                                  | 9.281.095,11                            | 2.925.234,90                            |
| 450   | De la Administración General de las        | 12.685.757,12                            | 12.820.719,61                                  | 9.281.095,11                            | 2.925.234,90                            |
| 47  | De Empresas privadas                       | 164.650,00                               | 3.100,00                                       | 3.100,00                                | 0,00                                    |
| 470   | De Empresas privadas                       | 164.650,00                               | 3.100,00                                       | 3.100,00                                | 0,00                                    |
| <b>5. Ingresos patrimoniales</b>            |  | <b>2.628.247,00</b>                      | <b>2.836.187,31</b>                            | <b>1.002.656,25</b>                     | <b>715.197,97</b>                       |
| 51  | Intereses de anticipos y préstamos         | 119.809,00                               | 102.595,83                                     | 0,00                                    | 0,00                                    |
| 514   | De sociedades mercantiles, entidades       | 119.809,00                               | 102.595,83                                     | 0,00                                    | 0,00                                    |
| 52  | Intereses de depósitos                     | 1.000,00                                 | 92,20  | 92,20                                   | 419.220,88                              |
| 520   | Intereses de depósitos                     | 1.000,00                                 | 92,20  | 92,20                                   | 419.220,88                              |
| 53  | Dividendos y participación beneficios      | 700.000,00                               | 1.730.935,23                                   | 0,00                                    | 295.977,09                              |
| 537   | De empresas privadas                       | 700.000,00                               | 1.730.935,23                                   | 0,00                                    | 295.977,09                              |
| 54  | Rentas de bienes inmuebles                 | 47.920,00                                | 39.636,00                                      | 39.636,00                               | 0,00                                    |
| 541   | Arrendamiento de fincas urbanas            | 47.920,00                                | 39.636,00                                      | 39.636,00                               | 0,00                                    |
| 55  | Productos de concesiones y                 | 1.759.518,00                             | 962.928,05                                     | 962.928,05                              | 0,00                                    |
| 550   | De concesiones administrativas con         | 1.081.923,00                             | 810.857,66                                     | 810.857,66                              | 0,00                                    |
| 551   | De concesiones administrativas con         | 28.634,00                                | 152.070,39                                     | 152.070,39                              | 0,00                                    |
| 552   | Derecho de superficie con contraprestación | 648.961,00                               | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| <b>6. Enajenación de inversiones reales</b> |  | <b>6.117.725,99</b>                      | <b>860.154,29</b>                              | <b>596.202,05</b>                       | <b>0,00</b>                             |
| 60  | De terrenos                                | 4.214.213,00                             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| 600   | Venta de solares                           | 2.115.154,00                             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| 603   | Patrimonio público del suelo               | 2.099.059,00                             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| 61  | De las demás inversiones reales            | 1.903.512,99                             | 860.154,29                                     | 596.202,05                              | 0,00                                    |
| 619   | De otras inversiones reales                | 1.903.512,99                             | 860.154,29                                     | 596.202,05                              | 0,00                                    |
| <b>7. Transferencias de capital</b>         |  | <b>2.539.881,95</b>                      | <b>588.542,77</b>                              | <b>588.542,77</b>                       | <b>0,00</b>                             |
| 75  | De Comunidades Autónomas                   | 2.539.881,95                             | 588.542,77                                     | 588.542,77                              | 0,00                                    |

# Ayuntamiento de Mostoles

DATOS AVANCE DE LA LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS 2017

desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

## INGRESOS

| CÓDIGO                        | DESCRIPCIÓN                                 | Previsión<br>Definitiva<br>Ejercicio<br>Corriente | Derechos<br>Reconocidos<br>Netos Ejercicio<br>Corriente | Recaudación<br>Líquida Ejercicio<br>Corriente | Recaudación<br>Líquida Ejercicios<br>Cerrados |
|-------------------------------|---|---|---|---|---|
| 750                           | De la Administración General de las         | 1.898.881,95                                      | 4.800,00  | 4.800,00                                      | 0,00  |
| 751                           | De Organismos Autónomos y agencias de       | 641.000,00  | 583.742,77  | 583.742,77                                    | 0,00  |
| <b>8. Activos financieros</b> |   | <b>1.440.830,23</b>                               | <b>1.429.632,94</b>                                     | <b>168.981,37</b>                             | <b>315.131,65</b>                             |
| 82                            | Reintegro de préstamos y anticipos          | 1.260.526,60                                      | 1.260.526,57  | 0,00  | 315.131,65                                    |
| 820                           | Reintegro de préstamos y anticipos          | 1.260.526,60                                      | 1.260.526,57  | 0,00  | 315.131,65                                    |
| 83                            | Reintegros de préstamos de fuera del sector | 180.303,63  | 169.106,37  | 168.981,37                                    | 0,00  |
| 830                           | Reintegros de préstamos de fuera del sector | 180.303,63  | 169.106,37  | 168.981,37                                    | 0,00  |
| <b>9. Pasivos financieros</b> |   | <b>11.457.904,72</b>                              | <b>11.333.820,33</b>                                    | <b>11.333.820,33</b>                          | <b>0,00</b>                                   |
| 91                            | Préstamos recibidos en euros                | 11.457.904,72                                     | 11.333.820,33   | 11.333.820,33                                 | 0,00  |
| 913                           | Préstamos recibidos a largo plazo de entes  | 11.457.904,72                                     | 11.333.820,33   | 11.333.820,33                                 | 0,00  |
| <b>T O T A L E S</b>          |   | <b>189.775.732,04</b>                             | <b>176.515.328,51</b>                                   | <b>156.475.415,52</b>                         | <b>10.918.286,30</b>                          |